Rua Dr. Geraldo Soares de Sá, s/n - Vila Tanque - João Monlevade - MG. Fone: (31) 3859-3170

E-mail: administracao@hospitalmargarida.com.br

João Monlevade, 04 de Setembro de 2025.

COMUNICADO OFICIAL – ALTERAÇÃO DE DATA

A Associação São Vicente de Paulo de João Monlevade – MG, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 21.142.203/0001-92, com sede na Rua Dr. Geraldo

Soares de Sá, s/nº, Bairro Vila Tanque, João Monlevade/MG, CEP 35.930-437, entidade

mantenedora do Hospital Margarida, vem, respeitosamente, informar aos interessados que,

em razão de ajustes administrativos e em observância à legislação pertinente, torna-se

necessária a alteração da data para o recebimento das propostas e realização da sessão de

abertura do certame licitatório, inicialmente previsto para o dia 15/09/2025.

Dessa forma, após a publicação do comunicado e do Edital 006/2025 – Concorrência

Eletrônica 001/2025 no Diário Oficial da União, será observado o prazo legal mínimo de 10

(dez) dias úteis para o recebimento das propostas e a abertura da sessão, conforme o art. 55,

II, “a”, da Lei nº 14.133/2021 e o art. 17 da IN SEGES/ME nº 73/2022, permanecendo

inalteradas as demais disposições do edital e anexos, inclusive quanto ao horário e local de

realização.

A nova data para a sessão será o dia 22/09/2025, permanecendo inalteradas todas as demais

disposições contidas no edital e em seus anexos, inclusive horário e local de realização.

Sem mais,

João Monlevade, 04 de setembro de 2025.

De Acordo

Eduardo Bastos

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Associação São Vicente de Paulo de João Monlevade – MG

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA